GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 8.905, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017

Concede a Medalha do Mérito Policial Militar ao pessoal que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 130, § 1°,

inciso I, da Lei no 8.033, de 2 de dezembro de 1975, 1°, inciso II, 2°, parágrafo único, alínea "c", 5°, 6° e 15, inciso I, do Decreto no 170, de 28 de
julho de 1972, e tendo em vista o que consta do Processo n° 201600013004588,

DECRETA:

Art. 1° É concedida a "Medalha do Mérito Policial Militar", com o respectivo passador, aos policiais militares relacionados no
Anexo Único que acompanha este Decreto, os quais, no desempenho de suas funções, prestaram relevantes serviços, visando à preservação da
ordem pública.

Art. 2° Fica delegada ao Coronel PM  Edson  Costa Araújo, Superintendente Executivo, ora no exercício das atribuições do
cargo de Secretário de Estado de Segurança Pública e Administração Penitenciária, competência para proceder, mediante portaria, a correções de
erros materiais pertinentes a nomes, postos, graduações e RGs dos militares constantes do Anexo Único deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO  GOVERNO  DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  em Goiânia, 24 de fevereiro de 2017, 129º da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

(D.O. de 01-03-2017)

ANEXO ÚNICO

"MEDALHA DO MÉRITO POLICIAL MILITAR"

1.   Capitão PM 32189 Daniel Machado Pires

2.   Capitão PM 32199 Jean Pereira de Cascalho

3.   Capitão PM 32202 Eric Chiericato

4.   1º Tenente PM 20989 José Ney Ribeiro da Silva

5.   1º Tenente PM 30330 Edcarlos Silva Matos

6.   2º Tenente PM 31974 Voriques Messias de Castro Júnior

7.   Subtenente PM 20142 Fábio Gonçalves de Oliveira

8.   Subtenente PM 22046 Valter da Silva dos Santos

9.   Subtenente PM 22200 Roberto Joaquim da Cruz

10.      Subtenente PM 24789 Valdeci Ferreira Rocha

11.      Subtenente PM 27853 Mauricy Alves da Silva

12.      Subtenente PM 28994 Eliezer Silvério de Moura Júnior

13.      Subtenente PM 31547 Bruno Rigonato Rodrigues de Paula

14.      Subtenente PM 31582 Jonatan Magalhães Missel

15.      1º Sargento PM 20134 Divino Carlos Dias Padilha

16.      1º Sargento PM 26431 Waldemir Moraes Acioly de Melo

17.      1º Sargento PM 27592 José Carlos Costa Bezerra

18.      1º Sargento PM 29984 Maxwell Dias Lopes

19.      2º Sargento PM 16530 Roberto Freire de Lima

20.      2º Sargento PM 17189 Maurino Ferreira Sobrinho

21.      2º Sargento PM 18516 Ronaldo da Silva Barbosa

22.      2º Sargento PM 20784 Lúcia dos Reis Anacleto

23.      2º Sargento PM 21444 Antônio Neto de Medeiros

file:///pesquisa_legislacao/88165/lei-8033
file:///pesquisa_legislacao/62325/decreto-170

24.      2º Sargento PM 22926 Divino Eterno Gonçalves dos Santos

25.      2º Sargento PM 24712 Edmundo Barbosa de Souza

26.      2º Sargento PM 29169 José Arnaldo Fernandes de Jesus

27.      2º Sargento PM 29866 Mauro Gobira da Silva

28.      2º Sargento PM 29879 Wendel Dias Cirqueira

29.      2º Sargento PM 31465 Walter Luiz de Queluz

30.      2º Sargento PM 31661 Waldeço Ribeiro Vilela

31.      2º Sargento PM 32599 Ricardo de Oliveira Benfica

32.      2º Tenente PM 32402 Valdivino Dias Marques Neto

33.      2º Tenente PM 32512 Jayderson Adriano de Sousa Ferreira

34.      3º Sargento PM 21057 Adinaldo Carolino dos Santos

35.      3º Sargento PM 24424 Agustinho Barbosa de Freitas

36.      3º Sargento PM 26560 Ely Alves Gonçalves

37.      3º Sargento PM 26792 Willian Alves Ribeiro

38.      3º Sargento PM 26978 Lauro Martins Arantes

39.      3º Sargento PM 27508 Altamiro Pereira da Silva

40.      3º Sargento PM 27600 Rogerio Batista Araújo Cordeiro

41.      3º Sargento PM 27909 Edeny Nunes Pereira

42.      3º Sargento PM 29013 Uilton Barbosa Ribeiro

43.      3º Sargento PM 29770 Antônio Humberto de Oliveira

44.      3º Sargento PM 30199 Walbert Ribeiro Correia

45.      3º Sargento PM 31691 Celliny Alves Vital Barros

46.      3º Sargento PM 31743 Ana Paula de Toledo Viera

47.      3º Sargento PM 31776 Cleidiomar Nunes da Silva

48.      3º Sargento PM 32096 Sirlei Rodrigues da Costa

49.      3º Sargento PM 32108 José Deodoro Milhomens Júnior

50.      3º Sargento PM 32304 Aldo Junio de Souza

51.      3º Sargento PM 32465 Jenaína Sandim de Oliveira

52.      3º Sargento PM 32471 Vilson Luiz de Jesus

53.      3º Sargento PM 32592 Fernando Teixeira Campos

54.      Cabo PM 27597 Marcos Roberto Lindomar

55.      Cabo PM 28072 Evandro Maciel Cotrim

56.      Cabo PM 28820 Rivailton da Silva Guedes

57.      Cabo PM 29431 Fabiano de Oliveira Alves

58.      Cabo PM 29843 Gilmar Moura da Silva

59.      Cabo PM 29856 Juliana Luíza Costa Braga

60.      Cabo PM 29998 Fábio Fonseca Bonfim

61.      Cabo PM 30338 Fabiano Costa de Azevedo

62.      Cabo PM 31212 Alan Silva Queiroz

63.      Cabo PM 31326 Celismar Domingos da Silva Ungarelli

64.      Cabo PM 31486 Enaldo Fernandes de Rezende

65.      Cabo PM 31601 José Eduardo de Freitas Santos

66.      Cabo PM 31639 Cintia Gabriela dos Santos

67.      Cabo PM 31848 Jeander Assis Silva

68.      Cabo PM 31912 Rafael Rodrigues Silva

69.      Cabo PM 32003 Edson Morais da Silva

70.      Cabo PM 32034 Rogério de Jesus Pereira

71.      Cabo PM 32060 Brenno de Moraes Rocha Cabral

72.      Cabo PM 32220 Alessandro Carneiro da Silva

73.      Cabo PM 32273 José Wilson Dias Paranaguá

74.      Cabo PM 32346 Gilcimar Mendes Gonçalves

75.      Cabo PM 32395 Rozilda Leite de Jesus

76.      Cabo PM 32537 James Plínio das Graças Nunes

77.      Cabo PM 32540 Patrícia Teresinha Teixeira

2

78.      Cabo PM 32563 Ana Ilza Mendonça da Silva Augusto

79.      Cabo PM 32595 Ivonulvo de Paula Vieira Garcez

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 01-03-2017 .

3

Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados Diretoria-Geral de Polícia Penal - DGPP
Polícia Militar - PM

Categoria Medalha

4